
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 436
13 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Κόκκινο Χωριό, του Δήμου Αποκορώνου, 
Νομού Χανίων.  ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 9,412 στρ. στη 
θέση «Ράχη Δούκα», του αγροκτήματος Ασβεστα−
ριού του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.  ................ 2

Κήρυξη έκτασης δημόσιου δάσους ως αναδασωτέου 
στη θέση «Ανηφοράκι − Βιβαρίου» της Τ.Κ. Δρεπά−
νου του Δήμου Ναυπλιέων. .................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1331 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Κόκκινο Χωριό, του Δήμου Αποκορώνου, Νο−
μού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδά−
των όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ΝΔ/τος 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (A; 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού, που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα), όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού), όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός τής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ. 79/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Αποκορώνου, με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος στην περιοχή Κόκκινο Χωριό, του Δήμου 
Αποκορώνου, Νομού Χανίων ο οποίος έγινε από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χα−
νίων (με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 16440/7−6−2012 έγγραφό 
της), μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των το−
πογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών, που συνέταξε ο Παπα−
φιλιππάκης Νικόλαος, αγρ. τοπογράφος μηχανικός, 
για τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών 
και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χανίων, Νομού 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Κόκκινο Χωριό, του Δήμου Αποκορώνου, 
Νομού Χανίων στα από τον Ιούνιο 2012 τοπογραφικά 
διαγράμματα, που συνέταξε ο Παπαφιλιππάκης Νικό−
λαος αγρ. τοπογράφος μηχανικός, που συντάχθηκαν 

3817



3818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Περιφερει−
ακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές, που ορίζουν τα 
σημεία: 1,2.....,12,13 για την μια οριογραμμή, και τα σημεία 
14,15... 21,22 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 

σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3819



3820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3821

    Αριθμ. 7289 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 9,412 στρ. στη θέση 

«Ράχη Δούκα», του αγροκτήματος Ασβεσταριού του 
Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ.1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το 

αρθρ. 12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Δασών 
Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της Γε−

νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Την με αρ. 7263/31−55−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 9,412 στρ, στην οποία στις 
23−3−2012 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση ανήκει στο 752 
τεμάχιο του αγροκτήματος Ασβεσταριού, του Δήμου 
Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:2.500, ενώ η θέση της είναι σημειω−
μένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ “ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ” 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 21 Ιουνίου 2012 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



3822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3823

    Αριθμ. 2339 (3)
Κήρυξη έκτασης δημόσιου δάσους ως αναδασωτέου 

στη θέση «Ανηφοράκι − Βιβαρίου» της Τ.Κ. Δρεπά−
νου του Δήμου Ναυπλιέων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 

87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994.

8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε λόγω παράνομης υλοτομίας, την 
έκταση δάσους, κατά την έννοια του άρθ. 3 § 1 του 

ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται από 
άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες της 
παρ. 1 εδαφ. ε και στα εδάφια β, γ και δ της παρ. 2 του 
άρθρ. 4 του Ν. 998/1979 η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Ανηφοράκι −Βιβαρίου» της Τ.Κ. Δρεπάνου του Δήμου 
Ναυπλιέων και αποτυπώνεται στο από 21−5−2012 το−
πογραφικό διάγραμμα του δασολόγου της Υπηρεσίας 
μας Ε. Βαρδάκα με κλίμακα 1:1000, στοιχεία περιμέτρου 
Ε1(1−2−3−4−5−6−7−8−9−1), Ε2(10−11−12−13−10), εμβαδού Ε1=966 
τμ και E2=947 τμ. που συνοδεύει την παρούσα.

Το τμήμα 1 συνορεύει:
Α. Δυτικά: με δρόμο.
Β. Βόρεια: με ελαιώνα.
Γ. Νότια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Δ. Ανατολικά: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Το τμήμα 2 συνορεύει: 
Α. Δυτικά: με ελαιώνα.
Β. Βόρεια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα και ρέμα. 
Γ. Νότια: με ελαιώνα. 
Δ. Ανατολικά: με πρανές επαρχιακού δρόμου.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004361307120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-07-17T09:14:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




